



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-अ-मध्य उप-विभाग

वर्ष ७, अंक ८]

मंगळवार, फेब्रुवारी २३, २०२१/फाल्गुन ४, शके १९४२

[पृष्ठे ५, किंमत : रुपये २६.००

असाधारण क्रमांक ११

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या, ग्रामपंचायती, नगरपरिषदा, प्राथमिक शिक्षण आणि स्थानिक निधी लेखापरीक्षा अधिनियम यांखालील (भाग चार-ब मध्ये प्रसिद्ध करण्यात आलेले आदेश व अधिसूचना यांव्यतिरिक्त) आदेश व अधिसूचना.

राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र

नवीन प्रशासकीय भवन, मंत्रालयासमोर, मादाम कामा रोड, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २३ फेब्रुवारी २०२१

अधिसूचना

क्रमांक रानिआ/रापनों-२०१९/प्र.क्र. २२/का.११.—ज्याअर्थी, भारतीय संविधानाच्या अनुच्छेद २४३-के व २४३-झेडए अन्वये राज्यातील सर्व स्थानिक स्वराज्य संस्थांच्या निवडणुकांचे अधिक्षण, संचालन व नियंत्रण यांची जबाबदारी राज्य निवडणूक आयोगाची आहे ;

२. आणि ज्याअर्थी, महाराष्ट्र निवडणूक चिन्ह (चिन्ह आरक्षण व राखून वाटप) आदेश, दिनांक ३१ मार्च २००९ च्या परिच्छेद १० अन्वये मान्यताप्राप्त राष्ट्रीय राजकीय पक्ष, महाराष्ट्रातील मान्यताप्राप्त राज्यस्तरीय राजकीय पक्ष, इतर राज्यातील मान्यताप्राप्त राज्यस्तरीय राजकीय पक्ष यांच्याकरिता ठेवण्यात आलेली नावे आणि चिन्हे तसेच राज्य निवडणूक आयोगाकडे नोंदणी झालेल्या पक्षांची नावे अनुक्रमे परिशिष्ट-एक (अ), (ब), (क) आणि परिशिष्ट-दोन मध्ये आणि मुक्त चिन्हे परिशिष्ट-तीन मध्ये दिनांक ३० नोव्हेंबर २०१९ रोजीच्या शासन राजपत्रान्वये प्रसिद्ध करण्यात आलेली आहेत ;

३. आणि ज्याअर्थी, दिनांक ३० नोव्हेंबर २०१९ रोजीच्या शासन राजपत्रानंतर राज्य निवडणूक आयोग महाराष्ट्र यांच्याकडे दिनांक १७ फेब्रुवारी २०२१ या दिनांकापर्यंत १३ नवीन पक्षांची नोंदणी नव्याने करण्यात आली आहे आणि आगामी काळातील स्थानिक स्वराज्य संस्थेच्या निवडणुकांसाठी या पक्षांची नावे त्यांच्या मुख्य कार्यालयाच्या पत्त्यासह प्रसिद्ध करणे आवश्यक झाले आहे ;

४. त्याअर्थी, महाराष्ट्र निवडणूक चिन्ह (आरक्षण व वाटप) आदेश, २००९ व महाराष्ट्र निवडणूक चिन्ह (आरक्षण व वाटप) (सुधारणा) आदेश, २०१५ (सुधारित) आदेश, २०१७ मधील तरतुदींचा वापर करून राज्य निवडणूक आयोगाकडे दिनांक १ डिसेंबर २०१९ ते दिनांक १७ फेब्रुवारी २०२१ रोजीपर्यंत नव्याने नोंदणी झालेल्या खालील १३ पक्षांची नावे त्यांच्या मुख्य कार्यालयाच्या पत्त्यासह, दिनांक ३० नोव्हेंबर २०१९ रोजी प्रसिद्ध केलेल्या अधिसूचनेमधील परिशिष्ट-दोन मध्ये पुरवणीच्या स्वरूपात समाविष्ट करण्यात येत असून याबाबतची अधिसूचना प्रसिद्ध करण्यात येत आहे.

मा. आयुक्त यांचे आदेशानुसार,

किरण कुरुंदकर,

सचिव,

राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र.

परिशिष्ट-दोन

(आयोगाच्या समक्रमांकाच्या दिनांक ३० नोव्हेंबर २०१९ च्या अधिसूचनेतील परिशिष्ट-दोन मधील यादीच्या क्रमशः पुढे)

दिनांक १ डिसेंबर २०१९ ते १७ फेब्रुवारी २०२१ या कालावधीत राज्य निवडणूक आयोगाकडे नोंदणीकृत झालेल्या पक्षांचे नाव व त्यांच्या मुख्यालयांचे पत्ते

अ.क्र.	पक्षाचे नाव	नोंदणीचा दिनांक	मुख्यालयाचा पत्ता
(१)	(२)	(३)	(४)
२४५	राष्ट्रीय भगवान सेना SEC/UPP/RBS/19/05	०६-१२-२०१९	मु.पो. जिवाची वाडी, ता. केज, जि. बीड, पिन ४३१ १२३.
२४६	जनहित विकास मंच SEC/UPP/JVM/2019/06	०२-०१-२०२०	नवी पेठ मेन रोड, पारनेर मल्टीस्टेट को-ऑप. सोसायटी शेजारी, गाळा नं. १, पारनेर, ता. पारनेर, जि. अहमदनगर, पिन-४१४ ३०२.
२४७	वंचित बहुजन आघाडी SEC/UPP/VBA/2020/02	०७-०१-२०२०	सर्व्हे क्र. ८५८ ब/२, आकाश, भगवान रोड, अशोक नगर, बारामती, ता. बारामती, जि. पुणे, पिन ४१३ १०२.
२४८	हिंदुस्थान विकास पक्ष SEC/UPP/HVP/2020/01	१८-०२-२०२०	मु. देवगाव, पो. पिंपरखेड, ता. आंबेगाव, जिल्हा पुणे, पिन ४१० ५०४.
२४९	भारतीय ट्रायबल पार्टी SEC/UPP/BTP/2020/02	२६-०८-२०२०	मेघनाद भवन, मु. चंडीकापूर, पो. भातोडे, ता. दिंडोरी, जि. नाशिक, पिन ४२२ २१५.
२५०	आमचं ठरलय विकास आघाडी SEC/UPP/ATVA/2020/03	२६-०८-२०२०	५४७/७/२, पाटील गल्ली पूर्व, श्रीराम सोसायटीनजीक, कसबा बावडा, जिल्हा कोल्हापूर, पिन कोड ४१६००६.
२५१	मराठवाडा बहुजन विकास आघाडी SEC/UPP/MBVA/2020/04	२१-१०-२०२०	इंदिरानगर, बायजीपुरा, गल्ली नंबर २१, मेन रोड, मोतीवालानगर, औरंगाबाद, पिन ४३१ ००१.
२५२	वरणगाव शहर विकास आघाडी SEC/UPP/VSVA/2020/05	२१-१२-२०२०	द्वारा श्री. हितेश गणेश चौधरी, मु.पो. ४२०९/३व्ही, हनुमान नगर, वरणगाव, ता. भुसावळ, जि. जळगाव, पिन ४२५ २०१.
२५३	सामान्य जन पार्टी SEC/UPP/SJP/2020/06	२८-१२-२०२०	एच/१०४, न्यू साई कृपा कॉम्प्लेक्स नं. २, प्रभाकर दत्तू म्हात्रे मार्ग, गोडदेव गांव, भाईंदर (पूर्व), जिल्हा ठाणे, पिन ४०१ १०५.
२५४	जनता की पार्टी SEC/UPP/JKP/2021/01	०३-०२-२०२१	साई मंदीर रोड, गोविंदपूर, ता.जि. गोंदिया, पिन ४४१ ६०१.
२५५	पारनेर तालुका लोकशाही आघाडी SEC/UPP/PTLA/2021/02	०३-२-२०२१	माळगल्ली, पारनेर, ता. पारनेर, जिल्हा अहमदनगर, पिन ४१४ ३०२.
२५६	राष्ट्र कल्याण पार्टी SEC/UPP/RKP/2021/03	०३-०२-२०२१	शॉप नं. ४, श्रीराम अपार्टमेंट, खडेगोळवली, कल्याण (पूर्व), पिन ४२१ ३०६.
२५७	वेलफेअर पार्टी ऑफ इंडिया SEC/UPP/WPI/2021/04	०३-०२-२०२१	व्यंकटेश सोसायटी, भोसा रोड, यवतमाळ, पिन ४४५ ००१.

मा. राज्य निवडणूक आयुक्त यांचे आदेशानुसार,

किरण कुरुंदकर,

सचिव,

राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र.

STATE ELECTION COMMISSION, MAHARASHTRA
New Administrative Building, Opp. Mantralaya, Madame Cama Road,
Mumbai 400 032, dated 23rd February 2021

NOTIFICATION

No. SEC/RPP/CR-22/D-11, .—Whereas, the superintendence, direction and control of all elections to the local bodies in the State is vested in the State Election Commission, Maharashtra, by virtue of Articles 243K and 243-ZA of the Constitution of India ;

2. And whereas, *vide* para 10 of Maharashtra Election Symbols (Reservation and Allotment) Order, 2009, dated 31st March 2009 names of recognised national political parties, recognised State political parties in Maharashtra, recognised State political parties in other states, political parties registered with the State Election Commission, Maharashtra and free symbols have been published under titles of ANNEXURE 1-(A), (B), (C) ANNEXURE-2 and ANNEXURE-3 respectively in the Notification *vide Government Gazette* dated 30th November 2019 ;

3. And whereas, after the publication of *Government Gazette* on 30th November 2019 till 17th February 2021, thirteen new political parties have been registered with the State Election Commission, Maharashtra and it is necessary to publish the names of these parties along with the addresses of their respective headquarters in view of forthcoming elections of the local bodies.

4. Now, therefore, in pursuance to Maharashtra Election Symbols (Reservation and Allotment) Order, 2009 and Maharashtra Election Symbols (Reservation and Allotment) (Amendment) Order, 2015 (Amended) Order, 2017, the names of the following 13 parties registered newly between 1st December 2019 and 17th February 2021 with the State Election Commission along with their head office addresses are being included in sequence in ANNEXURE-2 of the Notification dated November 30, 2019 ; in the form of supplement and the notification is being published.

By order of State Election Commissioner,

KIRAN KURUNDKAR,
Secretary,
State Election Commission, Maharashtra.

ANNEXURE-2

(in continuation of list mentioned in the Annexure-2 of SEC Gazette notification of even No. dated 30th November 2019).

Name and Headquarters address of parties registered with State Election Commission during period from 1st December 2019 to 17th February 2021.

Sr.	Name of Parties	Date of Registration	Address of Headquarters
(1)	(2)	(3)	(4)
245	Rashtriya Bhagwan Sena SEC/UPP/RBS/19/05	06-12-2019	Jivachivadi, Tal. Kej, Dist. Beed Pin-431 123.
246	Janhit Vikas Manch SEC/UPP/JVM/2019/06	02-01-2020	Gala No. 1, Navi Peth, Main Road, Near Parner Multistate Co-op. Soc. Parner, Tal. Parner, Dist. Ahmednagar, Pin-414 302.
247	Vanchit Bahujan Aaghadi SEC/UPP/VBA/2020/02	07-01-2020	Survey No. 858, B/2, Akash Bhigvan Road, Ashoknagar, Baramati, Tal. Baramati, Dist. Pune Pin-413 102.
248	Hindustan Vikas Paksh SEC/UPP/HVP/2020/01	18-02-2020	At. Devgaon, Post Pimparkhed, Tal. Ambegaon, Dist. Pune, Pin-410 504.
249	Bhartiya Tribal Party SEC/UPP/BTP/2020/02	26-08-2020	Meghnad Bhavan, At Chandikapur Post Bhatode, Tal. Dindori, Dist. Nasik, Pin-422 215.
250	Aamach Tharalaya Vikas Aaghadi SEC/UPP/ATVA/2020/03	26-08-2020	At. 547/7/2, Patil Lane (E.), Near Shri Ram Society, Kasba Bavada, Kolhapur, Pin-416 006.
251	Marathavada Bahujan Vikas Aaghadi SEC/UPP/MBVA/2020/04	21-10-2020	Indiranagar, Bajipura, Lane No. 21, Main Road, Motiwalanagar, Aurangabad, Pin-431 001.
252	Varangaon Shahar Vikas Aaghadi SEC/UPP/VSVA/2020/05	21-12-2020	C/o Hitesh Ganesh Chaudhari, At & Post 4209/3V, Hanuman Nagar, Varangaon, Tal. Bhusawal, Dist. Jalgaon, Pin-425 201.
253	Samanya Jan Party SEC/UPP/SJP/2020/06	28-12-2020	H/104 New Sai Krupa Complex No. 2, Prabhakar Dattu Mhatre Marg, Godadeogaon, Bhyander (E.), Dist. Thane, Pin-401 105.

(1)	(2)	(3)	(4)
254	Janta Ki Party SEC/UPP/JKP/2021/01	03-02-2021	Sai Mandir Road, Govindpur, Tal. & Dist. Gondiya, Pin- 441 601.
255	Parner Taluka Lokshahi Aaghadi SEC/UPP/PTLA/2021/02	03-02-2021	Malgalli Parner, Tal. Parner, Dist. Ahmednagar, Pin-414 302.
256	Rashtra Kalyan Party SEC/UPP/RKP/2021/03	03-02-2021	Shop No. 4, Shriram Apartment, Khade Golavali, Kalyan (East), Pin-421 306.
257	Welfare Party of India SEC/UPP/WPI/2021/04	03-02-2021	Venkantesh Society, Bhosa Road, Yavatmal Pin-445 001.

By order of State Election Commissioner,

KIRAN KURUNDKAR,

Secretary,

State Election Commission, Maharashtra.